
 
คำสั่งโรงเรียนหนองไผ่ 

ที ่ 111/2567 
เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการสอบราคาร้านจำหน่ายอาหารโรงเรียน ประจำปีการศึกษา 2567 

---------------------------------------- 

  ด้วยโรงเรียนหนองไผ่ ได้ปรับระบบการเข้ามาจำหน่ายอาหารในโรงเรียนหนองไผ่  ปีการศึกษา 
2567 ด้วยการสอบราคาร้านจำหน่ายอาหาร เพื่อให้การดำเนินงานดังกล่าวเป็นไปด้วยความเรียบร้อยและ     
มีประสิทธิภาพ 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 27 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากร
ทางการศึกษา พ.ศ. 2547 ให้ไว้ ณ วันที่ 24 ธันวาคม พ.ศ. 2547 จึงแต่งตั้งข้าราชการครู ปฏิบัติหน้าที่
ดังต่อไปนี้ 

1. คณะกรรมการที่ปรึกษา ประกอบด้วย 
1.1 นางสาวอารีรัตน์   ชูรวง   ประธานกรรมการ 
1.2 นางทาริกา     วงศ์แก้ว   รองประธานกรรมการ 
1.3 นายจิตรภณ    ชมภู่   กรรมการ 
1.4 นายพีรศิษย์  สิงห์โสภา  กรรมการและเลขานุการ 

มีหน้าที ่ให้คำปรึกษาในการดำเนินงานดังกล่าวให้ดำเนินไปด้วยความเรียบร้อย 
 

2. เจ้าหน้าที่จำหน่ายซองเสนอราคา ประกอบด้วย 
2.1 นางสาวออมทิพย์  ภัสรางกูร  ประธานกรรมการ 
2.2 นางศศิธร  ทองหล่อ  รองประธานกรรมการ 
2.3 นางสาวอสมาภรณ์ มั่นพุฒ   กรรมการ 
2.4 นางสาววลัยพร  นาคธรรมชาติ  กรรมการ 
2.5 นางสาวหัชชพร  อินทร์รจนา  กรรมการ 
2.6 นางสาวจุฑามาศ  ยิ้มยินดี   กรรมการ 
2.7 นางสมพิษ  สุทธะ   กรรมการ 
2.8 นางสาวปวีณา  มณทาทิพย์  กรรมการและเลขานุการ 

มีหน้าที่ 1) การชำระเงินในการซื้อซองเสนอราคา ให้ผู ้ประสงค์ที่จะซื้อซองเสนอราคาไปชำระเงินที่
เจ้าหน้าที่การเงินโรงเรียน ณ ห้องบริหารงานงบประมาณ ในอัตราราคาซองละ 100 บาท 
พร้อมรับใบเสร็จรับเงินจากโรงเรียน  

2) การจ่ายซองเสนอราคา เมื่อผู้ประสงค์ที่จะซื้อซองเสนอราคาไปชำระเงินเรียบร้อยแล้ว ให้นำ
ใบเสร็จรับเงิน มายืนรับซองเสนอราคาได้ที่เจ้าหน้าที่ ณ งานธุรการ ห้องกลุ่มอำนวยการ 
อาคารเพชรอำพัน 

3) ระยะเวลาในการจำหน่ายซองเสนอราคา ระหว่างวันที่ 11 – 22 มีนาคม 2567 ตั้งแต่เวลา 
08.30 น. - 16.00 น. 

/3. เจ้าหน้าที่ … 



-2-

3. เจ้าหน้าที่รับซองเสนอราคา ประกอบด้วย
3.1 นางมณี  ด้วงนิล  ประธานกรรมการ 
3.2 นางสายรุ้ง นิลมูล  รองประธานกรรมการ 
3.3 นางสาวศศิธร ทองหล่อ กรรมการ 
3.4 นางสมพิษ สุทธะ  กรรมการ 
3.5 นายจิรวัฒน ์ รัตนเทพบัญชากุล กรรมการและเลขานุการ 

มีหน้าที ่รับซองเสนอราคา ในวันที่ 25 มีนาคม 2567 ตั้งแต่เวลา 08.30 น. - 16.00 น. ณ งานธุรการ 
ห้องกลุ่มอำนวยการ อาคารเพชรอำพัน 

4. คณะกรรมการเปิดซองเสนอราคา และรับเงิน ประกอบด้วย
4.1 นางทาริกา  วงศ์แก้ว  ประธานกรรมการ 
4.2 นายพีรศิษย์ สิงห์โสภา รองประธานกรรมการ 
4.4 นางมณี  ด้วงนิล  กรรการ       
4.5 นางสาววลัยพร นาคธรรมชาติ  กรรมการ 
4.6 นายจิรวัฒน ์  รัตนเทพบัญชากุล กรรมการและเลขานุการ 

มีหน้าที่ 1) เปิดซอง และตรวจสอบคุณสมบัติผู้ยื ่นซองประกวดราคา พิจารณาและสรุปผลการเปิดซอง 
สอบราคาร้านจำหน่ายอาหาร แจ้งผลการเปิดซองสอบราคา ในวันที่ 26 มีนาคม 2567 
ตั้งแต่เวลา 08.30 น. - 16.00 น. ห้องประชุมพุฒนภา อาคารพุฒนภา โรงเรียนหนองไผ่ 

2) รับเงินผู้ที่ชนะการเสนอราคา และนำส่งเป็นรายได้สถานศึกษา ในวันที่ 1 พฤษภาคม 2567

ให้คณะกรรมการฯ ที่ได้รับการแต่งตั้งตามคำสั่งนี้ ปฏิบัติหน้าที่ให้เป็นไปตามระเบียบ โดยเคร่งครัด 
ทั้งนี้ดำเนินการให้แล้วเสร็จและรายงานผู้อำนวยการสถานศึกษา ภายใน 3 วัน ทำการนับแต่วันเปิดซอง 

สั่ง   ณ   วันที่  29  กุมภาพันธ์  พ.ศ. 2567 

    ลงชื่อ 
    (นางสาวอารีรัตน์  ชูรวง) 
  ผู้อำนวยการโรงเรียนหนองไผ่ 




